Doslram imperialem paginam concedimus, confirmamus et confîrmando

sigilli nostri impressione corroboramus , atque ipsum locum omniaque

sibi , more anlecessorum nostrorum in nostram tuitionem accipimus et

prœcipiendo prœcipimus ut nullus dux, marchio , comes sive aliqua major

minorve judiciaria persona ipsum monasterium inquietare aul aliquid de

rebus sibi pertinentibus auferre prœsumat , et ut hœe nostrœ ingenuitatis

auctorilas stabilis et inconvulsa permaneat, hoc prsceptum propria flrma-

mus manu.

Signum Domini Ottonis, magni imperatoris et inviclissirai augusli. Adal-

gerus, cancellarius sedis, vice Bardonis, Archicancellarii, recognovi. Acta

calendis Maii, anno dominicac incarnationis dcccclxv, indictione duodecima,

anno autem domini Ottonis xxx°, imperii scilicet mi". Actum Noviomago ,

in Dei nomine feliciter. Amen.

Dom BauJry, Annales de l'abbaye de Saint-Gkit-

lain , dans les Monument} , etc., t. viii , p. 295.
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n.

Première charte des serfs ou serviteurs de Saint-Ghislain.

978.

Ego siquidem Hermarus more carnali quamdara filiam habens , Robur-

gam nomine , alterius familiœ , quam , ob amorem Dci vel consanguiui-

tatis, à possessoribus mutuavi , id esl Oda filiusque suas Boso, et servum

unum sive ancillam unam, id est Mainsendam, pro ea iilis tradens, tradi

tions stabili inter nos Armante , coram teslibus legalibus ; deinde cogilans

quid mihi melius (uturum esset de ea, menti occurrit ul quia peccati more

procreata, per quam incidi per eam relever a delieto, tradens eam glorio-

sissimis patronis nostris, clavigero Christi Petro , in loco antiquitus Ursi-

dungum nuncupato, ac scilicel almo Gyslano, qui locum illum ex sua

prsesentia consecravil, ea tamen ratione ut , omni anno, in solempnitate

ipsius sanctissimi confessons, quœ est ru idus octobris, i denarium per-

solvat, atque deinceps si filii aut filiœ ex ea fuerinl, filii denariosn, fllfœ

i solvere studeant ; advocationem vero ab abbate vel advocato lucullus

(loculi) requirant. Ut aulem traditio vel muluatio nostra inviolabilis per-

maneat per succedentia lempora, Karlerulam fleri in eodem monaslerio

petii, in quâ mutuationis vel traditionis leslimonio exarata esse videlur.

Signum Hermari, qui hane mutuationem statui.

Signum Gerloni, item Gerloni Wuidonis, abbatis, Simonis, Rombodi ,

Bosonis.Teutboldi, Weneberti, Warncri , Alberti , Luhini, Alberli, Hil-

dradi , Eilfridi , Raignardi , Evrardi , Emmonis Rolbardi , Alheri. Acta

traditio nostra (in) monaslerio Ccllœ , anno Dominicœ incarnationis

dcccclxxviii, indictione xi, xim kalendas Maii. die Parascevœ, imperante

Ottone, imperatore augusto , dominantibus consulibus Godefrido et Arnulfo.

Ego Hildradus scripsi et subscripsi.

Monuments , t. vin , pp. 300 et 301.

m.

L'empereur Henri confirme les biens de l'abbaye

de Saint-Ghislain.

1018.

In iiomine sanctœ et individu» Trinilatis. Hcinricus , divina favente

clementia, Romanorum imperator augustus. Ubicumquc locorum ecclesias
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ft chrisli fidelibus constitutas si vel aliquid addendo vel addita juvamus

conflrmando, nobis id regnique nostri stabililati prodesse non dubitamus :

quapropter noverit omnium fidelium noslrorum universitas qualiter nos,

pro remcdio animœ nostrœ seniorisque et nepolis noslri, lerlii videlicet

Ottonis, impcratoris augusti, qui ipsum vencrabilcm locum ad Dci servitium

ibi conflrmandum in luilionem suae imperatoriœ auctorilatis suscepil,

iulervenlu etiam Reinharii, comilis, ac petitione Gerardi, Cameracensis

ecclesiœ venerandi praesulis, pauperi monasterio in honore sancti Petri,

aposlolorum principis, conslructo, ubi preliosus eonfessor Chrisli Gislenus

corporaliter jacere videlur, prœdia à Clnisli fidelibus concessa vel adbuc

concedenda ; prœcinctum ctiam loci ipsius in gyro , à flumine seilicet

Wasmii usque ad viam ubi magna crux slatula est, et inde ad alterum

fluviolum , qui Haneton appellatur , ct ut ipsum prœcinctum in circuitu

loci lolum cum dislrictu et comitatu teneat. quousque ad flumen magnum

Haynam perveniat; in villa Hornud , quae infra praecinctum euindem

esse dinoscitur (quam largilione Dagoberli regis beatus Gislenus perpetuo

possidet), omni quarla feria mcrcatum esse per banc nostram imperia-

1cm paginam conflimamus , neenon eliam villœ Alcmannis duas partes,

quœ sila est in terrilorio Suessionico, (in omnibus ad camdem villam per-

tinentiis, videlicet in terris cullis et incullis, in pascuis, in paludibus,

aquis, pratis, silvis, in reddilibus vincarum ; duos mampules lolius

decimœ ejusdem villœ cujus iermini perveniunt usque ad bunnas de terris

sancti Audoeni, et à bunnis sancli Audoeni usque ad fossatum furcatum in

Fructecto, et deJFructecto usque ad lerras de Valdesim, et de Valdesim

usque ad terras de Pinon.ct de Cinon usque ad terras de Buirunval et

usque ad lerras de Mairecuris) • banc Alemannis ex donatione Elephanlis,

ejusdem loci abbatis. qui fuit propinquus Karoli regis, ab anliquo possidet

hereditario jure idem sanctus; in Durno ecclesiam unam (cum decimis , ab

anliquis diebus usque in prœesenlem dieni, ibi aspicienlibus, videlicet

Offineiis, et de Slogia dimidam parlcm villœ et loiam decimam omnium

feodorum ad eamdem villam pertinentium ; in Durno mansos x et dimidium,

inter Dcrcineias et Branlineias et Oflineias et Gondurnuin et Blelgcias et

Hercanam mansos xxvin) ; in Lismonte ecclesiam uuam, (cum decimis ab

anliquis ibi aspicienlibus. videlicet de Blelgeiis et de Hercana et de Astices ;

in Quaternionc ecclesiam unam, in bonere Quinlini, marlyris gloriosi, et

duos mansos terrœ ; in Villari ecclesiam, cum duobus mansis et appendiliis

suis Harminiaco, Bawineis). Haec ergo omnia, more antecessorum noslro

rum, in nostram tuitioncm accipimus; pracipiendo ilaque prooeipimus ut

nullus dux, marebio, comes, sive aliqua major minorve judiciaria persona

ipsum monasterium inquietare aut aliquid de rebus sibi pertinenlibus

auferre prœsumat ; et ut noslrœ ingenuilalis auctorilas stabilis et incon-

vulsa omni post hine permaneat tempore, hoc prœceptum inde conscriptum

— 157 —

manu propria confirmamus et sigilli nostri impressione prœcipimus

insigniri. Signum domni Heinrici invictissimi impcratoris augusli. Gun-

therius , cancellarius , vice Ercambaldi , archicapellani , recognovi. Data

indictione I , anno Dominieœ incarnationis mxviii , anno domni Heinrici

secundi régnanlis xvi , imperii autem V. Actum Noviomago feliciter.

Amen, amen , amen.

Dom Baudry , Annales de l'abbaye de Saint-Ghis-

tain , dans les M«numents , t. vin , pp. 310 et 311.

IV.

Henri III, surnommé le Noir, confirme à l'abbaye de Saint-

Ghislain le village et le comté de Basècles.

1040.

In nomine sanctœ et individu» Trinilatis. Henricus, divina favente cle-

menlia, rex. Statum regni nostri indubitanter stabilire speramus, si

justis et idoneis precibus viscera misericordiœ aperire non negamus, nos-

que etiam remunerandos esse in cœlesti confidimus patria, si nostro auxilio

et consilio sancta ecclesia fucrit cxallata. Quocirca omnium fidelium et

nostrorum prsesentium scilicet ac fulurœ universilati notum fleri volumus

quodnos, pro œlerno Dei nomine ac pro remedio bonœ memorise palris

nostri Chonradi, imperatoris, animœ, insuper ob intervenlum ac pelitio-

nem Gerardi, sanctœ Cameracensis ecclesiœ episcopi, atque Popponis,

abbatis, pauperi monasterio in honore Aposlolorum Petri et Pauli cons-

tructo, quod nunc Cella vocatur, ubi pretiosus Cbristi confessor Gislenus

corporaliler jacere videtur, omnem Comitatum villœ, nomine fiasilicas ,

à Croha usque ad Petras-Boseras et de crucc,qu« est in via Platonis,

usque ad aliam crucem, quœ est in flnem allodii ejusdem villœ , cum dis-

tricto et mercato et cum omni publica functione etutilitate, seu cum

omnibus rebus mobilibus et immobilibus, ad pnedictum comilatum prœ-

nominatœ vill» pertinenlibus , consilio et consensu Balduini, ejusdem

lerrœ comilis , suique mililis Gossuini, vice-comitis, nostra prœceptali

auctoritate concedimus, donamus, insuper corroboramus et confirmamus;

pracipienles igitur volumes atque slabiliter statuimus ut nullus episcopus,

dux, marchio, coraes, vice-comes seu aliqua lotius regni noslri magna

parvaque persona profatum monasterium de pradictis rebus, à nobis

concessis , aliisque bonis omnibus, ad ennuiem sanctam ecclesiam jure

pertinenlibus, inquietarc, molestarc, disvestire prœsumal, aut ullomodo
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se intromittere audeat; et, ul hujus nostrœ doiiationis auctoritas slabilis

etincorrupta omni lempore pennaneat , et ut ab omnibus diligenter obser-

vetur, pr.-csenlis pagina! teslamentum manu propria roborantes , sigillo

noslro jussimus insigniri. Signum domni Henrici III, regis invictissimi.

Theodoricus, cancellarius, vice Pardonis, arehicapellani , recognovi.

Data anno Dominical mxl, indictione vin, vi calendas Junii, anno domni

Henrici III , regis , ordinationis xut , regni i. Acta Leodii feliciter. Amen.

Dcm Bauilry , Annales de t'abbaye de Saint-

Ghislain, dans les Monument* , etc., t. vin, p 320.

V.

Le pape Urbain II, à la prière de l'abbé Allard et à la réquisition

de Gérard II, êvéque de Cambrai, confirme les biens et privi

lèges du monastère de Saint-Ghislain.

1096.

Urbanus , episcopus , servus servorum Dei.dilecto filio Alardo , abbati

monaslerii quod in honore sanctorum apostolorum Petri et Pnuli et sancti

Gisleni constructum est in pago Hainœnsi, super Hainam fluvium, in loco

qui vocatur <:ella, ejusque successoribus regulariter subslituendis in per-

petuum. Justis volis assensum prabere juslisque pelitionibus aures accom-

modare nos convenit, qui liect indigni, justitiœ custodes atque prœcones in

exeelsa apostolorum principum Pelri et Pauli specula positi, Domino dispo-

nente, conspicimur. Tuis igitur, fili in Chrislo karissime Alarde, juslis

petitionibus annuenles, Cellense monaslerium, cui auctore Deo prasides,

juxta confrattis noslri Gcrardi, Cameracensis episcopi, cohorlnlionem, apos-

tolicœ sedis auctorilate munimus. Slatuiinus enim ut universa quœ, in prœ-

senti m indictione, concessionc ponlificum, liberalitate principum, oblatione

fldelium vcl aliis juslis modis idem monasterium possidet firma vobis

vestrisque successoribus et illibata permaneant; in quibus baec propriis

duximus nominibus annotanda : videlicet villam Hornud, cum appenditio

suo Bussud et cum cœleris perlinentiis suis, ab omni advocatione libera m,

sicut in regum privilcgiis continetur; in villa Slogia curtem dominicatam

et carrulam lerrae arabilis, cum curlilibus et omni decima, tam ipsius

terrae quam omnium feodorum ejusdem villœ, quod ex donatione Elepbanlis

abbatis monasterii , qui fuit propinquus Karoli regis, ab anliquo possidet

bereditario jure idem sanctus; in lerritorio Suessionico, in villa quœ dicilur
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Alemannis, ex palrimonio prœfali abbatis, curlem dominicalatn et quatuor

carrucatas terrœ cullse ct inculte, cum vincis, pratis, paludibus et silvis,

aquis, pascuis, redditibus vinearum et omni decima pra?scriplaj curtis et

terrœ; quarlam ilaque parlem de Blengies, tam in terris dominicatis quam

in caeteris ejusdcm villae appenditiis; in silva Baldulii decimam quercum

et decimum denarium de pasnagio, incisionemque lignornm ad omnes

ecctesiœ usus, infra ambitum mooasterii, tam in fomentis ignium quam in

structura œdificiorum , libertatem piscandi in fluvio Haynae, à Gamapio

usque ad Condatum, quoties fratres voluerint , et silvam Ricbellalnoit;

medietatem Haynae, ad usum molendinorum vestrorum, ab anliquo posses-

sam, vobis in pcrpetuum confirmamus. Quœcumque praterea in futurum ,

largiente Deo, juste atque canonice poteritis adipisci, quiela semper et integra

conservenlur. Decernimus ilaque ut nulii omnimo bominum liceat eumdem

locum temere pertubare vel ejus possessiones auferre, minuere vcl temcrariis

vexationibus fatigare; sed omnia integra conserventur eorum pro quorum

suslenlatione ac gubernationc concessa sunl usibus omnimodis profulura.

Quisquis autem locum ipsum pro divini timoris reverentia vel rebus suis

ditare, protegere vcl pro sua facultale cxaltare studuerit, omnipotentis Dei

misericordiam et apostolorum ejus gratiam consequatur. Qui vcro contra

bujus noslri decreti lenorem pcrtinaciter agere lemptaverit , sancti spiritus

gladio plcctatur. Ego Urbanus, catholicœ ecclesiœ episcopus. Datum apud

Clarum-Montem Arvenniaj, permanum Jobannis, sanctœ reverendœ ecclesiœ

diaconi cardinalis, ni kalendas Decembris, indictione m, anno Dominie»